
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ПРОБЛЕМ ХИМИЧЕСКОЙ ФИЗИКИ И МЕДИЦИНСКОЙ ХИМИИ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ФИЦ ПХФ и MX РАН)

П Р И К А З

В соответствии с Положением о государственной итоговой аттестации выпускников 
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Федерального 
исследовательского центра проблем химической физики и медицинской химии Российской 
академии наук (ФИЦ ПХФ и MX РАН), осваивающих образовательные программы высшего 
образования - программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

ПРИКАЗЫВАЮ:
Допустить аспирантов очной формы обучения к следующему этапу государственной 

итоговой аттестации (защите научного доклада научно-квалификационной работы), как 
успешно сдавших государственный экзамен по направлениям подготовки:
1.3. (03.06.01) Физические науки (Физика и астрономия), специальность Химическая 
физика, горение и взрыв, физика экстремальных состояний вещества

Глухова Александра Александровича
1.4. (04.06.01) Химические науки, специальность Физическая химия

Красикову Марию Сергеевну 
Михайленко Максима Васильевича 
Назарова Дмитрия Игоревича 
Романенко Никиту Романовича

1.4. (04.06.01) Химические науки, специальность Электрохимия
Гончарову Ольгу Андреевну 
Фреймана Владимира Михайловича

1.4. (04.06.01) Химические науки, специальность Высокомолекулярные соединения
Вашуркина Дмитрия Вячеславовича

1.4. (04.06.01) Химические науки, специальность Органическая химия
Соловьева Кирилла Александровича

И.о.зам. директора ФИЦ ПХФ и MX РАН 
к.х.н.

L J


